
COMUNE DI VILLA BARTOLOMEA 

PROVINCIA DI VERONA 

Corso Fraccaroli, 70 - 37049 Villa Bartolomea (VR) 

  

SERVIZIO 3 

Ufficio tecnico, Edilizia Pubblica, Edilizia Privata 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 135 DEL 14-03-2023 
 

 

OGGETTO: OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C-C1 A TEMPO PIENO 

E INDETERMINATO DA ASSEGNARE AL SERVIZIO N. 3 AREA TECNICA EDILIZIA 

PRIVATA, PUBBLICA, URBANISTICA, AMBIENTE E TERRITORIO. APPROVAZIONE 

VERBALI E GRADUATORIA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT. C-C1 A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DA ASSEGNARE AL SERVIZIO N. 3 AREA TECNICA EDILIZIA PRIVATA, PUBBLICA, 

URBANISTICA, AMBIENTE E TERRITORIO. APPROVAZIONE VERBALI E 

GRADUATORIA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 123 del 12/11/2021, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024; e venivano 

individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i seguenti posti da ricoprire: 

 

Numero dei posti da 

ricoprire 
Area di attività Profilo professionale 

Annotazioni 
(evidenziare le 

eventuali riserve di 

posti) 

1 

 

AREA TECNICA – SERVIZIO 

AMBIENTE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO  

ISTRUTTORE TECNICO 

CAT. C 

 

NESSUNA 

 

 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 537 del 17/11/2022 avente ad oggetto :“INDIZIONE 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE TECNICO" AREA TECNICA  SERVIZIO 

AMBIENTE, GESTIONE DEL TERRITORIO, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

COMUNALE  CATEGORIA C 
 

VISTA la determinazione n. 37 del 01/02/2023 con la quale è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice del Concorso in questione nelle persone dei Signori:  

PRESIDENTE: Ing. FURINI ALESSANDRO – Responsabile Servizio n. 3 Comune di Villa 

Bartolomea  



 

 

MEMBRO ESPERTO: Ing. Ghirelli Morena, Istruttore Servizio n. 3 Comune di Villa B.  

MEMBRO ESPERTO: Geom. FORTUNA AMEDEO dipendente del Comune di Bergantino (RO) 

Cat. D;  

MEMBRO ESPERTO: Dott.ssa CAPPELLARI ELEONORA laureata in Lingue e Letterature 

Straniere (Laurea Magistrale) presso l’Università degli Studi di Verona;  

La dipendente Ing. Ghirelli Morena, Istruttore Servizio Tecnico del Comune di Villa Bartolomea, con 

funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori in data 06.03.2023;  

 

VISTI i verbali, dai quali risulta lo svolgimento della prova scritta e della prova orale, durante la 

quale è stata accertata anche la conoscenza della lingua inglese; 

 

CONSIDERATO che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di 

concorso, è stata stilata la graduatoria di merito provvisoria, come risulta dal verbale n. 4 in data 

06.03.2023; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione dei verbali n. 1, 2, 3, 4 del concorso in 

oggetto e la graduatoria finale di merito; 

 

CONSIDERATO che la graduatoria rimarrà efficace per il termine fissato dalla normativa vigente e 

potrà essere utilizzata nei limiti di validità e secondo l’ordine della stessa, per l’eventuale copertura di 

posti vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale nr.56 in data 17/12/2022, con la quale sono state 

approvate le modifiche e le integrazioni al Documento unico di programmazione 

D.U.P.2023-2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale nr.60 del 17/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con cui 

è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.156 del 17/12/2022 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G); 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 – 2° comma – del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTI, altresì, gli artt. 153, 183, 184 e 191 dello stesso D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” e il 

regolamenti sugli accessi; 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

DETERMINA 

1) di approvare i verbali relativi al concorso pubblico detto in narrativa, per la copertura di n. 1 posto 

appartenente alla categoria “C” - Profilo professionale Istruttore tecnico, rassegnati dalla relativa 

Commissione esaminatrice, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) conseguentemente di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico suddetto: 



 

 

CANDIDATO 
 

PROVA ORALE PUNTI  

Davì Nicolas 24/30 

Cestari Silvia  21/30 

 

 

3) di nominare vincitore il Sig. Davì Nicolas, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito 

finale; 

 

 4) di dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del segretario comunale; 

 va pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo generale delle determine, tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 

 

      5)   di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. i., il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e sgg. dell’art. 1 della L. n. 208/2015 (Legge di 

Stabilità 2016). 

 

************** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

  Il Responsabile del Servizio  

 Ing. FURINI ALESSANDRO 

            _____________________________ 

 

======================================================================= 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 183 - 7° comma - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

  

Villa Bartolomea, lì  14-03-2023 

 Il Responsabile Servizi Finanziari 

 Dr. ZANFERRARI MATTEO 

_________________________ 

 

======================================================================= 

REGISTRAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà 

pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dalla data odierna. 

 

Villa Bartolomea, lì 

 Il Responsabile del Servizio 

                  Ing. FURINI ALESSANDRO 

               ___________________________ 

  

    

 

 


